
 

UNIVERSITA’ DI PISA 
DIREZIONE SERVIZI PER LA DIDATTICA E GLI STUDENTI 
 

Unità Formazione insegnanti, Tirocini e Apprendistato 

Il Dirigente: dott. Mauro Bellandi 

 

 

 
Il Dirigente della Direzione Servizi per la Didattica e gli studenti 

 

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 

e successive modificazioni; 

VISTO: il Regolamento n. 11/R del 22 marzo 2012 di esecuzione della legge regionale 26 

luglio 2002 n. 32 e il regolamento emesso con D.P.G.R. &/R/2019: 

VISTA: la delibera del Consiglio d’Amministrazione dell’Università di Pisa n. 197 del 5 

giugno 2013 con la quale sono state approvate le linee guida di Ateneo relative alle 

procedure di attivazione di tirocini non curriculari di cui sono enti ospitanti le strutture 

dell’Università di Pisa; 

VISTO: l’accordo del 25 maggio 2017, fra il Governo, le Regioni e le Province di Trento e 

Bolzano, riguardante “linee guida in materia di tirocini formativi e di orientamento non 

curriculari”; 

VISTA: la legge 16 aprile 2018 n. 15 con la quale la Regione toscana ha modificato ed 

integrato legge 26 luglio 2002 n. 32 (già modificata ed integrata dalla legge regionale 27 

gennaio 2012 n. 3), relativa alla disciplina dei tirocini non curriculari attivati nel proprio 

territorio a favore di giovani in possesso di un titolo di studio universitario conseguito da 

non più di 24 mesi, quale esperienza formativa, orientativa e professionalizzante, non 

costituente rapporto di lavoro, realizzata presso soggetti pubblici e privati; 

VISTO: l’avviso di selezione per lo svolgimento di un tirocinio non curriculare, presso la 

Direzione Servizi per la Didattica e gli Studenti, emanato, con Disposizione Dirigenziale 

prot. 57357 rep.659 del 2 maggio 2022, nel quale all’art. 6 è stata individuata la 

commissione giudicatrice; 



  

VISTO: l’art.7 del predetto avviso nel quale si specifica che saranno attribuiti i punteggi 

ai candidati al solo scopo di individuare il tirocinante idoneo e che non sarà pertanto 

stilata nessuna graduatoria di merito; 

VISTO: il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA: la regolarità degli atti della procedura selettiva di cui trattasi; 

 

DISPONE 

 

Art.1 

 

Sono approvati gli atti della selezione per lo svolgimento di un tirocinio non curriculare, 

presso la Direzione Servizi per la Didattica e gli Studenti di cui all’avviso di selezione 

citato nelle premesse. 

 

Art.2 

La candidata Giulia Tocci è dichiarata, idonea per lo svolgimento del tirocinio non 

curriculare avendo conseguito il maggior punteggio all’esito della procedura selettiva 

espletata. 

Art.3 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e reso disponibile 

sul sito web di Ateneo alla pagina: www.unipi.it  nella sezione dedicata ai tirocini. 

 

 

Il Dirigente  
Dott. Mauro Bellandi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

http://www.unipi.it/

		2022-05-23T10:55:23+0200
	MAURO BELLANDI




